拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２２年５月１９日（木） １５：００～１６：２５

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２３５名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、５月１９日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、４月２６日、５月１０日、５月１７日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議につ

いて、資料（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）（総Ｂ４号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料（総Ｂ５号）に基づき報告があった。

 ４．各委員会報告
・環境委員会田村隆委員長から、環境整備について説明があった。

 ５．図書館Ⅱ期概算要求について
  研究科長から、図書館Ⅱ期概算要求について報告があった。
６．その他
 ・研究科長から、海外渡航については、次回総務委員会より報告事項として扱うこととなった旨報告が

あった。

○ 審議事項

１．新規前期部会の設置について

月脚副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされた。

２．国際交流センター建設のための寄附の申入れについて

 研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされた。

３．連携研究機構の設置について（気候と社会連携研究機構）

 瀬川浩司人間システム応答研究部門部門長から、資料（研Ｂ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、

了承された。

４．子どもたちが自分らしさを発見・探究する仕組みづくりに向けた連携に関する協定書（案）

 山口泰ギフテッド創成寄付講座運営委員から、資料（研Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、

了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
    講  師     提 案    １件

准 教 授     報 告    ３件

提 案    １件

教  授     報 告    １件

提 案    １件

計７件

        以上